
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   91Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, MARITUBA, período 29/08/2022, 
30/08/2022, 31/08/2022, 01/09/2022, 02/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 848292

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 540/2022-GGP-DGP, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/1042951. 
RESOLVE:TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, com gozo 
fracionado, referente ao aquisitivo (2021/2022), do Servidor Público 
GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA; Id. Funcional: 57212380/ 3, concedida 
por meio da PORTARIA nº 458/22-GGP-DPG, de 25/07/2022; publicada no 
Doe nº 35.062, de 29/07/2022; com gozo no intervalo de 12/09/2022 a 
26/09/2022 – 15 dias e 14/11/2022 a 28/11/2022 – 15 dias. Ficando agora 
transferido o gozo do período para 06/02/2023 a 20/02/2023 - 15 dias e 
11/09/2023 a 25/09/2023 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 848113

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 03/CONVOCAÇÃO/DPPA, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022*.
RESULTADO DA ANÁLISE DA PERÍCIA E DOS DOCUMENTOS E CONVO-
CAÇÃO PARA A POSSE
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 8º, IV e XXIII da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; considerando as disposições contidas nos arts. 27, 29 
e 30, todos da Lei Complementar Estadual nº 54/2006; considerando as 
regras previstas no item 17 do Edital 01/2021/DP/PA, que tornou público 
a realização do V Concurso Público para o preenchimento de cargos 
de Defensor Público de Classe Inicial - Substituto do Estado do Pará; 
considerando o Ato nº 43, de 25.07.2022 (D.O.E. nº 35.057), que nomeou 
35 (trinta e cinco) candidatos aprovados, e o Ato nº 48, de 16.08.2022 
(D.O.E. nº 35.080), que nomeou mais 2 (dois) candidatos aprovados, 
a título de reposição, conforme lista de classificação; considerando os 
pareceres de conformidade entregues em 1º de setembro de 2022 pela 
Comissão de Análise da Documentação, instituída pela PORTARIA nº 
47/2022/GAB/DPG, de 25 de julho de 2022; considerando, por fim, o que 
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/908916; RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICO o resultado da análise da perícia admissional e dos 
documentos necessários para a posse no cargo de Defensor Público de 
Classe Inicial - Substituto do Estado do Pará, a ocorrer na data de 12 de 
setembro de 2022, às 18 horas, no Teatro Maria Sylvia Nunes, sito à Av. 
Mal. Hermes, S/N - Campina, Belém - PA, 66010-020, Brasil, Armazém 3 
da Estação das Docas, com a relação dos candidatos considerados APTOS, 
nos termos do quadro abaixo especificado:

  NOME CONFORMIDADE - ANÁLISE 
DOCUMENTAL

01 MATHEUS GOMES CAMACHO APTO

02 MARIA CLARA HAGE PEREIRA APTO

03 LUCAS RAFAEL DE ALENCAR MOTA SILVA APTO

04 LAURO SIMÕES DE CASTRO BISNETTO APTO

05 MARCELO AUGUSTO SANTOS NOGUEIRA APTO

06 MARCUS VINICIUS KRUGER BECKER APTO

07 CÉSAR AUGUSTO MOREIRA APTO

08 MARIA CAROLINA AMARAL CORDEIRO APTO

09 LUCAS OLIVEIRA DA COSTA MOREIRA APTO

10 VANESSA MARIA DE MATOS CASTRO APTO

11 JULIANA GÓES ROCHA APTO

12 LUCAS TEMBRA LIMA APTO

13 FERNANDA SILVA MARCIÃO APTO

14 LARISSE CAMPELO MESSIAS APTO

15 ANDRÉ LUIZ PESSÔA DE MÉLLO FILHO APTO

16 JOÃO RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES APTO

17 RAFAEL DE JESUS ROCHA APTO

18 IGOR CANCUÇU LEAL APTO

19 ANDRÉ FELIPE RIBEIRO VALENTE APTO

20 DAVI SARAIVA NORONHA APTO

21 IGOR FROTA PITA APTO

22 FERNANDA DE SALES SCHETTINI APTO

23 CAROLINA CRUZ COSTA RODRIGUES APTO

24 HELEONORA CRISTINA SILVA SOARES APTO


